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at være nødvendigt ud fra hensynet til at 
opnå en rimelig overensstemmelse mellem 
skattetræk og slutskat, men det kunne 
måske 홢 jfr. nedenfor 홢 overvejes at gen- 
nemføre en ordning med f. eks. kvartårlige 
kontrolberegninger, og således at der kun 
foretages regulering, hyor der er særlig 
store afvigelser. 

Når man skal tage stilling til, om der ved 
kildeskatten skal indgå en regulering for alle 
skatteyderne inden for årsperioden, bør dette 
naturligvis ske under afvej else af, om der 
herved opnås væsentlige fordele for skatte- 
yderne i sammenligning med lovens system, 
hvor reguleringen principielt finder sted i 
forbindelse med den årlige slutskatteop- 
gørelse. 

Man må herved være opmærksom på, at 
der i mange tilfælde af sig selv i årets løb 
sker en regulering derved, at hvad der i én 
periode eventuelt er betalt for meget eller 
for lidt, helt eller delvis vil blive opvejet af, 
at der i andre perioder har været en modsat 
bevægelse, således at slutresultatet, når 
året er gået, ikke medfører så væsentlige 
afvigelser fra slutskatten, at det betaler sig 

at ofre den ikke ubetydelige meradmini- 
stration, som en hyppig, obligatorisk regu- 
lering for alle skatteydere vil medføre. 

Det er sandsynligt, at differencerne for de 
fleste skatteydere ved slutskatteopgøret er 
er forholdsvis beskedne. Men det er jo først, 
når systemet har fungeret nogen tid, at det 
er muligt at se, hvor store differencerne bliver 
i praksis. Det må herved erindres, at der 
efter lovens system er, adgang til procent- 
træk for skatteydere' med svingende ind- 
tægter, ved særlig store indkomstudbeta- 
linger som følge af akkordoverskud, bonus- 
udbetaling o. lign. samt ved biindtægter. 

Den mest hensigtsmæssige fremgangs- 
måde synes at være, at man i givet fald be- 
nytter den mulighed for regulering inden for 
årsperioden, der ligger i den centrale EDB- 
behandling, hvor man kan gøre op f. eks. 
kvartalsvis for den enkelte skatteyder. Det 
vigtige er, at man ikke på forhånd afskærer 
sig fra at kunne foretage sådanne regulerin- 
ger. Ved det system, der tænkes opbygget 
ved samarbejde med de kommunale skatte- 
myndigheder, er mulighederne for benyt- 
telse af en reguleringsmekanisme fastholdt. 


